
                               Marie Zykmundová 

 Před narozením paní Marie Zykmundové byla její rodina postižena 

akcí Kulak (pokusem o zlikvidování selského stavu komunistickým 

režimem), a to tak, že byl její otec odsouzen a donucen pracovat 

v uranových dolech v Jáchymově, majetek byl zkonfiskován a její matka 

byla za doprovodu StB převezena do Krkonoš. Otec paní Marie 

Zykmundové byl propuštěn na amnestii, která nastala po smrti 

prezidenta Klementa Gottwalda, a tak tedy mohl odjet do Krkonoš za 

svou ženou, kde se Marie Zykmundová narodila 10. 8. 1953 konkrétně 

v Žacléři, okres Trutnov. 

 V dětství se s rodiči hodněkrát stěhovala a přibližně po 5 letech od 

jejího narození se její rodiče mohli znovu vrátit zpět do původního kraje. 

Přistěhovali se do Plzně, kde Marie začala chodit na základní školu. A 

v roce 1968 zde nastoupila i na čtyřleté gymnázium. Po gymnáziu 

pracovala Marie především v administrativě a i nadále si při práci 

doplňovala vzdělání. 

 Otec Marie Zykmundové miloval cestování a mluvil několika 

cizími jazyky, cestovat však po tom všem, co se stalo, nemohl, a tak 

Marie neváhala a občas přivedla domů cizince, se kterými si její otec 

mohl alespoň popovídat cizí řečí.  

 Rok 1989 byl pro rodinu Marie Zykmundové jistou satisfakcí, 

hlavně tedy pro její matku, otec se bohužel těchto slavných událostí 

nedožil. Její manžel se zúčastňoval i demonstrací, jichž se ona sama 

účastnit nemohla, kvůli nemocným ledvinám, a tak alespoň doma se 

svými dětmi demonstrace podporovala na dálku. Po tomto roce rodina 

paní Zykmundové usilovala o vrácení svého původního majetku, čehož 

dosáhli pouze z části.  

  Paní Zykmundová velice ráda cestuje, a tak se svým manželem 

procestovali nemalou část světa. Nyní se věnuje svým vnoučatům, 

maluje, s manžele sportuje a věří, že se k cestování zase brzy vrátí. 


